INDICAÇÃO nº. 40/2011

Os Vereadores JOSÉ PEDRO DE MOURA e VALTER
COLONELLO, no uso de suas atribuições, que lhe foram conferidas através do
art. 125 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Terra Boa-PR, após
ouvido o soberano plenário, vem a presença de Vossa Excelência, Sra. VERA
LÚCIA DA SILVA ZANATTA, Prefeita Municipal, indicar:

 A  FIXAÇÃO DE BRAÇOS E LÂMPADAS DE ILUMINAÇÃO
NOS POSTES QUE FAZEM A LIGAÇÃO ENTRE O
CONJUNTO FANI LERNER E OS JARDINS BELA VISTA E
BELA VISTA II.

Justifica-se tal indicação haja vista, que pelo fato do

crescimento de nossa cidade, especialmente na

região acima citada, aumentou muito o fluxo de

pessoas que passam pelo local, e que o referido

trecho já possui os postes, assim sendo, a iluminação

terá um custo muito reduzido, viabilizando o pedido e

garantindo mais conforto e segurança aos nossos

munícipes

Portanto, solicita do Poder Executivo Municipal, a análise
da possibilidade da execução da sobredita indicação.

Sala das Sessões, _______de julho de 2011.

JOSÉ PEDRO DE MOURA
Vereador

VALTER COLONELLO

Vereador